KUYUCU MURAD PAŞA
(ö. 1020/ 1611)

Osmanlı veziriazamı.
_j

Doğum tarihi ve yeri kesin olarak bilin
memektedir. Vefatı sırasında yaşının dak
sanı geçtiği kaydedildiği için 928 ( 1522)
yılı dolayında doğduğu tahmin edilmek
tedir. Koca lakabıyla da anılır. Kaynaklar
da Hırvat asıllı olduğu belirtilir. Devşirme
usulüyle saraya alındı ve burada yetişti.
Kanuni Sultan Süleyman'ın son yıllarında
Yemen beylerbeyi olan (ı 560-1565) Mah
mud Paşa'ya intisap ederek kethüdalığını
yaptı. Onun Mısır valiliği sırasında da ya
nında bulunup mirlivalık ve emir-i haclık

vazifelerini ifa etti. Bu arada Mahmud Pa
şa'nın kızıyla evlendi (All Mustafa, vr. 362b).
983'te (1575) Yemen beylerbeyi oldu. Dört
yıla yakın bir süre Yemen'de kaldı ve bu
rada birçok hayır eseri meydana getirdi.
Ancak Yemen'de haksız yere büyük ser
vet kazandığı şayiası üzerine aziedilerek
İstanbul'a getirtildi (988/ 1580) Yediku
le'de bir süre hapsedildiği gibi serveti de
müsadere olundu.

Daha sonra affedilip Trablusşam bey
lerbeyiliğine gönderildi, ardından kendi
sine Karahisarışarki sancağı tevcih edildi.
993'te (1585) Serdar Osman Paşa'nın (Öz
demiroğlu ) Tebriz seferine Karaman bey
lerbeyi olarak katıldı. Hamza Mirza idare
sindeki Safevi kuwetleriyle yapılan ve ge
ce karanlığına kadar uzayan çarpışma sı
rasında geri çekilirken atıyla birlikte de
rin bir kuyuya düşerek esir alındı ve Ala
mut (Kahkaha) Kalesi'ne hapsedildi (Se
lanik!. s. ı 62). 998 (1590) Osmanlı-Safevi
Antiaşması sonrasında serbest bırakıla
rak İstanbul'a döndü.

Aynı yıl Kıbrıs beylerbeyiliğine, iki sene
sonra 1 S92Şubatında Trablusşam'a, ha
ziran ayında tekrar Kıbrıs 'a tayin edildi.
1 002 ( 1594) yılında Şam beylerbeyi olan
Murad Paşa 1 003'te (1595) Diyarbekir
beylerbeyiliğine getirildi.